ДУБОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

23.10.2023 г. ПРИКАЗ № 220
с. Дубовское

О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом министерства общего и профессионального
образования Ростовской области от 17.10.2022 № 1001 «О проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
общеобразовательным предметам в 2023/2024 учебном году»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее
МЭ ВсОШ) в 2023-2024 учебном году по общеобразовательным предметам в
сроки, утвержденные приказом Минобразования РО от 17.10.2023 № 1001
(приложение №1), на базе МБОУ Дубовской СШ № 1 им. М.Ф. Потапова и
МБОУ Барабанщиковской СШ № 4.

2. Утвердить оргкомитет по проведению МЭ ВсОШ (приложение №2).
3. Ответственному за проведение МЭ ВсОШ Бондаренко Р.Г. обеспечить.

- получение зашифрованного архива с заданиями, в день проведения
олимпиады в 07:00 в личном кабинете кода доступа к архиву с заданиями;

- информационную защиту заданий от разглашения содержащейся в них
информации с принятием мер по защите от неправомерного доступа,
уничтожения, блокирования, копирования, предоставления, распространения, а
также иных неправомерных действий^ в отношении такой информации в
соответствии с законодательством Российской Федерации,

- размещение в личном кабинете на портале ВсОШ в̂ ЗСПД скан версий
протоколов, форм отчета, олимпиадных работ победителей и призеров согласно
срокам подачи информации в срок до 09.12.2023 года,

- предоставление отчета по итогам проведения муниципального этапа в ГБУ
РО «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования»
до 09.12.2023 (приложение № 6);

- размещение нормативных документов на официальном сайте районного
отдела образования итоговых результатов муниципального этапа;

- работу предметного жюри и апелляционной комиссии.
3. Утвердить списочный состав членов муниципальной комиссии (далее члены

МК) (приложение № 3).
4. Членам муниципальной комиссии МЭ ВсОШ обеспечить.

- получение в день олимпиады электронного носителя с заданиями олимпиады
у специалиста, ответственного за организацию и проведение муниципального
этапа всероссийской олимпиады (Бондаренко Р.Г.),

- доставку электронного носителя с олимпиадными заданиями в места
проведения олимпиады;

- контроль тиражирования олимпиадных заданий в аудиториях проведения
олимпиады;

- контроль соблюдения Порядка проведения олимпиады в месте проведения
олимпиады;

- контроль сбора работ участников в аудиториях, их паковки;
- доставку работ участников в отдел образования и передачу их специалисту,

ответственному за организацию и проведение Олимпиады.
5. Утвердить списочный состав членов муниципального жюри (приложение №

4).
5.1. Председателям предметных жюри:

- обеспечить информационную безопасность результатов и качественный
уровень проверки работ участников муниципального этапа,

- в сроки, указанные в приложении № 4, осуществить проверку олимпиадных
работ и представить оригиналы протоколов и материалы предметных олимпиад
ответственному специалисту РОО (Бондаренко Р.Г.)

6. Утвердить списочный состав апелляционной комиссии по
общеобразовательным предметам (приложение № 5).

6.1. Апелляционная комиссия:
- принимает и рассматривает апелляции участников олимпиады,

- принимает по результатам рассмотрения апелляции решение об отклонении
или об удовлетворении апелляции («отклонить апелляцию, сохранив количеств
баллов», «удовлетворить апелляцию с понижением количества баллов»,
«удовлетворить апелляцию с повышением количества баллов»),

- информирует участников олимпиады о принятом решении.

7. Акопян А.Г., технику 1 категории РОО, обеспечить:

- работу портала ВсОШ ЗСПД, загрузку отчетных форм Олимпиады;

- информационную защиту заданий от разглашения содержащейся в них
информации с принятием мер по защите от неправомерного доступа,
уничтожения, блокирования, копирования, предоставления, распространения, а
также иных неправомерных действий в отношении такой информации в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

§. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить;

- регистрацию участников МЭ ВсОШ;

- участие всех победителей, призеров и участников школьного этапа,
набравших количество баллов, близких к призерам, победителей прошлого года

МЭ ВсОШ согласно заявкам;

- подвоз обучающихся - участников МЭ ВсОШ в МБОУ Дубовскую СШ № 1
им. М.Ф. Потапова и/или МБОУ Барабанщиковскую СШ № 4 в установленные
сроки, соблюдая меры безопасности в пути следования и на месте проведения

МЭВсОШ  к 9-00ч.;
- информационное освещение проведения муниципального этапа с

участниками МЭ ВсОШ и их родителями (законными представителями), в том
числе на сайте образовательной организации, ознакомление обучающихся и их
родителей (законных представителей) с Порядком проведения Олимпиады;

- оформление заявлений, согласий от родителей (законных представителен) и
предоставление их в Дубовский РОО за три дня до проведения Олимпиады,

- участие членов МК, муниципального жюри и организаторов в аудитории/вне
аудитории (из числа педагогов образовательных организации), общественных
наблюдателей в проведении МЭ ВсОШ в установленные сроки.
9. Директорам М БОУ Дубовской СШ № 1 им. М.Ф. Потапова Лобовой М.В.,
МБОУ Барабанщиковской СШ № 4 Поповой И.И.:

- обеспечить соблюдение Порядка в соответствии с требованиями к
проведению МЭ ВсОШ и действующих на данный момент санитарно-
эпидемиологических требований к условиям организации обучения в
организациях, осуществляющих образовательную деятельность
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования, в том числе СП 2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20,

- обеспечить наличие аудиторий для проведения МЭ ВсОШ на площадке,
- обеспечить в аудиториях, задействованных в проведении олимпиады,

наличие компьютерной и копировальной техники (для черно-белой и цветной
печати), бумаги формата А-4, канцелярских принадлежностей;

- обеспечить офлайн видеонаблюдение и потоковую видеозапись во всех
аудиториях, задействованных в проведении олимпиады;

- обеспечить наличие оборудования и инвентаря при проведении олимпиады
по следующим общеобразовательным предметам: физическая культура, ОБЖ,

технология;
- назначить ответственных за проведение МЭ ВсОШ на площадке школы;

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего Дубовским
районным отделом образования Ю -В ' РУССКИХ

Приказ подготовлен
Бондаренко Р.Г